COM.

commodi, & meriti accedit: ob
dolorem scilicet de peccatis, &
malitia vitæ præteritæ, quem ita
sentit vehementiorem.

Secundum, quoniam inspecta,
per spiritualem exercitationem,
lōge quam antea manifestius na-
tura, et malitia peccatorum, tãto
amplius commodum, ac meritũ
percepturus est.

Tertium, quia consentaneum est,
hominem sic rite confessum, atq;
dispositum, multo melius se habe-
re ad Eucharistiæ sumptionem:

Quæ maxime confert, et ad fugã
peccati et ad gratiæ receptæ cõ-
servationem, & augmentum.

Porro generalis ista confessio, post
hebdo

Hebdomada primæ exercitia potissimum erit opportuna.

Primum exercitiū, meditando secundū tres anime potentias. circa peccatū triplex. Et continet orationē præparatoriā, duo præludia, & puncta tria præcipua, cū vno colloquio.

Ratio præparatoria est, qua petimus à Domino gratiam: ut vires atq; operationes nostræ omnes, sincere ad eius gloriam, & cultum tendāt.

Primum præludium est, ratio quedā componendi loci: pro qua

qua notādum est, quod in quavis
 meditatione, siue cōtemplatione,
 de re corporea, vt vta de Chri-
 sto, effingendus erit nobis, secū-
 dū visionē quandam imaginariā
 locus corporeus, id. quod cōtem-
 plamur, representās, veluti tene-
 ptum, aut mons, in quo reperia-
 mus Christum Iesum, vel Mariā
 Virginē, & cetera, quæ spectāt
 ad contemplationis nostræ argu-
 mentum. Sin autem speculationi
 subest res incorporea, vt est con-
 sideratio peccatorum, nunc obla-
 ta: poterit loci constructio talis
 esse, vt si per imaginationē cerna-
 mus animā nostram, in corpore
 isto corruptibili, velut in carcere

constrictam : hominem quoque
ipsum, in hac miseria valle, inter
animalia bruta, exulantem.

Secundum erit præludium, ut à
Domino id postulem, quod exo
pto, iuxta propositæ cõtemplatio
nis argumentum: nimirum, si de
Christi resurrectione fuerit me
ditandũ, petenda erit lætitia, qua
gaudenti Christo, congaudeã: sin
de passione, lachrymas, pœnas, &
angores petam, ad compatiẽdum
Christo patienti. In præsentem er
go meditatione, pudorem confu
sionẽq; mei ipsius, debeo exposce
re, attendens quàm multi homi
nes ob peccatum mortale, vel unũ
eum, damnati fuerint: & quòd

E ego

ego toties peccando sim damnationem commertus.

Notandū ad hęc, quod omni meditationi, seu contemplationi, præmitti debent tam oratio præparatoria, quàm præludia duo: sed oratio quidem semper fit eodem modo, præludia vero pro diuersitate rerum sunt diuersa.

Primum punctū erit: vt exerceatur memoria mea, circa primum peccatorum omniū, quod fuit ab angelis commissum, adhibito statim discursu intellectus, atq; voluntatis motu, instigante me ad voluenda, et intelligēda ea, per quæ erubescam, & confundar totus, facta vnus tantum pecca-